
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

RJBM Retail B.V. 18-04-2024 
 1

RJBM Retail B.V.
Newtonstraat 6
2041 CV Zandvoort
KvK nr. 82717788

18-04-2024 
 1

Exploitatie van een outletstore in de modedetailhandel. 18-04-2024 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 0,00 € 5.760,00 € 300.395,00

2022 € 524.109,00 € -696,00 € 178.197,00

2023 € -77.130,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 17-10-2024
Insolventienummer F.15/24/79
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000331167:F001
Datum uitspraak 19-03-2024

R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr J.C. Siebert

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f681a966-e3e5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bd6503e5-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

3
18-04-2024 

 1

€ 3.680,95

Toelichting 

Rekeningnummer boedelrekening NL32ISAE0000025037

18-04-2024 
 1

€ 15.866,97
18-07-2024 

 2

€ 17.170,43
17-10-2024

 3

van 

19-3-2024

t/m 

17-4-2024

18-04-2024 
 1

van 

18-4-2024

t/m 

17-7-2024

18-07-2024 
 2

van 

18-7-2024

t/m 

16-10-2024

17-10-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 56 uur 6 min

2 28 uur 30 min

3 11 uur 48 min

totaal 96 uur 24 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Uren van 19 maart t/m 17 april 2024 18-04-2024 
 1

Uren van 18 april t/m 17 juli 2024 18-07-2024 
 2

Uren van 18 juli t/m 16 oktober 2024 17-10-2024
 3

1. Inventarisatie

RJBM Retail B.V. is op 7 oktober 2021 ingeschreven in het handelsregister. Enig
aandeelhouder en bestuurder is JM Beheer Zandvoort B.V. De bestuurders van
JM Beheer Zandvoort B.V. zijn Julie R. Holding B.V. en Marie R. Holding B.V. De
bestuurders en aandeelhouders van Julie R. Holding B.V. en Marie R. Holding
B.V. zijn bekend bij de curator, doch worden in verband met privacy niet
vermeld.

18-04-2024 
 1

Een kort-geding procedure was op datum faillissement aanhangig gemaakt
door de verhuurder van het pand te Lelystad. De zitting stond gepland voor 8
april jl. De advocaat van de verhuurder heeft het kort geding ingetrokken.

18-04-2024 
 1

De verzekeringen worden opgezegd. 18-04-2024 
 1

De huurovereenkomst is opgezegd. Er heeft veelvuldig overleg
plaatsgevonden met de advocaat van de verhuurder en er vindt thans nog
overleg plaats over de oplevering van de locatie en over de afw ikkeling van de
huurdersbelangen.

18-04-2024 
 1

Na uitvoerig overleg met de advocaat van de verhuurder is het pand
opgeleverd.

18-07-2024 
 2



1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is volgens het bestuur gelegen in het feit dat
tijdens de Covid pandemie geen goederen uit China en India werden geleverd,
of deze kwamen te laat en tegen (veel) hogere kosten. Voorts liep de omzet
volgens het bestuur terug omdat steeds minder bezoekers naar de w inkel van
curanda in Bataviastad kwamen. Getracht is met de verhuurder tot
overeenstemming te komen over het beëindigen van de huur echter daar zijn
partijen niet uitgekomen. Vanwege de nog langlopende looptijd van de
huurovereenkomst en het feit dat een boete van EUR 1.000 per dag
verschuldigd was omdat de w inkel niet meer geëxploiteerd werd, was het
bestuur genoodzaakt zelf het faillissement van de onderneming aan te vragen.

De komende periode(s) zal door de curator nader onderzoek plaatsvinden naar
de (intrinsieke) oorzaken van het faillissement.

18-04-2024 
 1

Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement heeft plaatsgevonden
en is afgerond. Het bestuur heeft samen met haar adviseurs diverse vragen
van de curator beantwoord en de curator heeft aangegeven dat de
antwoorden overeenkomen met de uitkomst van zijn onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement. De werkzaamheden zijn daarmee afgerond.

17-10-2024
 3



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

3

Toelichting 

De werknemers zijn per brief van 20 maart 2024 door de curator ontslagen.

18-04-2024 
 1

Personeelsleden 

3

18-04-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-3-2024 3

totaal 3

De curator heeft het UWV op de hoogte gebracht van het faillissement. Het
UWV heeft contact opgenomen met de werknemers voor hun
faillissementsuitkering en zal haar vordering in het faillissement indienen.
Eén werknemer had een aantal vragen met betrekking tot de pensioenpremie
en hiervoor is navraag gedaan.

18-04-2024 
 1

UWV heeft inmiddels haar vordering ingediend en deze is opgenomen op de
crediteurenlijst.

18-07-2024 
 2

3. Activa

Niet van toepassing, de bedrijfsruimte werd gehuurd. 18-04-2024 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen 18-04-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Winkelrekken € 2.420,00

overige inventaris € 1.210,00

totaal € 3.630,00 € 0,00

Onder andere w inkelrekken, een kassasysteem, led panelen, een pallet met
sealbags en stoelen en overige inventaris.

18-04-2024 
 1

De w inkelrekken zijn inmiddels verkocht voor een bedrag van € 2.420,00 en de
betaling is ontvangen op de boedelrekening. Voor de overige inventaris is de
curator in afwachting van een bieding.

18-07-2024 
 2

De overige inventaris was voorzien van een logo en daardoor moeilijk te
verkopen. Uiteindelijk is deze verkocht voor een bedrag van € 1.210,00 incl.
BTW)

17-10-2024
 3

Niet van toepassing 18-04-2024 
 1

De curator heeft de goederen laten taxeren en in de komende verslag periode
zal getracht worden deze goederen te verkopen.

18-04-2024 
 1

Verkoop van de overige goederen zal de komende verslagperiode
plaatsvinden.

18-07-2024 
 2

De goederen zijn verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond. 17-10-2024
 3



Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing, de w inkel was reeds gesloten. Middels een beroep op
consignatie zijn de goederen voor datum faillissement retour genomen. De
curator zal deze overeenkomst nog nader moeten beoordelen.

18-04-2024 
 1

De consignatie-overeenkomst is beoordeeld en vooral is aandacht besteed
aan het moment van ondertekenen van de overeenkomst. De adviseur van
de bestuurders heeft verklaard waarom de online versie van de
overeenkomst een datum vlak voor datum faillissement vertoonde. Zulks
heeft te maken met het moment dat de overeenkomsten zijn in gescand. De
curator heeft deze uitleg aanvaard en daarmee is het onderzoek afgerond.

17-10-2024
 3

Onderzoek consignatie-overeenkomst. 18-04-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Restitutie verzekeringspremie € 3.438,16

totaal € 3.438,16 € 0,00

Niet van toepassing 18-04-2024 
 1

Opvragen restitutie van de verzekeringspremie. Dit bedrag is inmiddels
ontvangen.

18-07-2024 
 2

Geen 18-04-2024 
 1

Werkzaamheden zijn afgerond 18-07-2024 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Er is geen sprake van debiteuren 18-04-2024 
 1

Geen 18-04-2024 
 1

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er zijn geen vorderingen van banken. De bank heeft het positieve saldo van €
3.680,95 overgemaakt naar de boedelrekening.

18-04-2024 
 1

Er is geen sprake van leasecontracten. 18-04-2024 
 1

Er zijn geen zekerheden gevestigd. 18-04-2024 
 1

Niet van toepassing 18-04-2024 
 1

Nog niet van gebleken 18-04-2024 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Nog niet van gebleken 18-04-2024 
 1

Nog niet van gebleken 18-04-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing

18-04-2024 
 1

Geen 18-04-2024 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing aangezien de activiteiten ten tijde van het faillissement
reeds waren gestaakt.

18-04-2024 
 1

Geen 18-04-2024 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. Zie boven onder 6.1. 18-04-2024 
 1

Geen 18-04-2024 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek 18-04-2024 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekening van 2021 is op 13 september 2022 gedeponeerd.
De jaarrekening van 2022 is op 8 november 2023 gedeponeerd.

18-04-2024 
 1

Op verzoek van de curator is de jaarrekening 2023 nog opgemaakt en is VpB-
aangifte gedaan.

17-10-2024
 3

In onderzoek 18-04-2024 
 1

Een bedrag ad EUR 2.500,- moet nog worden gestort. De aandeelhouder(s) is
verzocht daartoe over te gaan.

18-04-2024 
 1

Het bedrag van € 2.500,00 is overgemaakt op de boedelrekening. 18-07-2024 
 2

Toelichting 

In onderzoek

18-04-2024 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft enkele vragen gesteld aan de bestuurders. Deze vragen zijn
door de bestuurders afdoende beantwoord. Dit heeft er toe geleid dat het
rechtmatigheidsonderzoek is afgerond en er geen sprake is van onbehoorlijk
bestuur.

17-10-2024
 3

In onderzoek
18-04-2024 

 1

Nee

Toelichting 

Zie 7.5

17-10-2024
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Onderzoeken bovengenoemde punten. 18-04-2024 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 17-10-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator + P.M.

18-04-2024 
 1

€ 332,75

Toelichting 

Taxatiekosten

18-07-2024 
 2

€ 53.732,47

Toelichting 

Salaris curator + P.M.
Taxatiekosten € 332,75
Huur € 45.706,36
UWV € 7.693,36

17-10-2024
 3

Toelichting 

Nog niet ingediend.

18-04-2024 
 1

€ 11.179,00
18-07-2024 

 2

Toelichting 

Nog niet ingediend.

18-04-2024 
 1

€ 4.202,62
18-07-2024 

 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Nog niet ingediend.

18-04-2024 
 1

1
18-04-2024 

 1

4
17-10-2024

 3

€ 182.931,26
18-04-2024 

 1

€ 190.074,66
18-07-2024 

 2

€ 199.670,81
17-10-2024

 3

Nog niet bekend 18-04-2024 
 1

Opheffing wegens gebrek aan baten. 17-10-2024
 3

Inventariseren vorderingen. Onderzoek Rekening-courant overeenkomst met
de aandeelhouders.

18-04-2024 
 1

Onderzoek is afgerond. Er is een bedrag van € 2.500,- betaald op de
boedelrekening.

18-07-2024 
 2

De werkzaamheden zijn afgerond. 17-10-2024
 3



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Procedure geëntameerd door de verhuurder is na datum faillissement
ingetrokken.

18-04-2024 
 1

Geen 18-04-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Inventariseren vorderingen
Verkopen w inkelinventaris
Opleveren pand Lelystad
Rechtmatigheidsonderzoek
P.M.

18-04-2024 
 1

Inventariseren vorderingen
Verkopen restant w inkelinventaris
Rechtmatigheidsonderzoek
P.M.

18-07-2024 
 2

Afw ikkelen faillissement, dit betreft het eindverslag.
17-10-2024

 3

Nog niet bekend 18-04-2024 
 1

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan
baten.

17-10-2024
 3

Zie boven 18-04-2024 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


